
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 
GABINETE DO REITOR 

 

 
 

Publicada na Imprensa Oficial do Governo de Minas Gerais, caderno 1; pág. 08, coluna 2; de 12/12/2017. 

 
PORTARIA Nº 149 – REITOR/2017 

 

 
Dispensa e designa ocupante de cargo em 
unidade acadêmica de deliberação e 
execução; e dá outras providências.  

 
 
 

 

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes, 
Professor João dos Reis Canela, no uso das atribuições legais, estatutárias e 
regimentais que lhe são conferidas, considerando: 

 

a eleição realizada em 27/11/2017, nos termos do artigo 63 do Regimento Geral 
da Universidade, no Departamento de Educação Física e do Desporto do Centro de Ciências 
Biológicas e da Saúde, conforme informado no ofício nº 01/2017; 

 
 
 

 

RESOLVE:  
 

Art. 1º DISPENSAR JANILSON DE ASSIS MIRANDA, MASP 298025-8, da 
Chefia do Departamento de Educação Física e do Desporto do Centro de Ciências 
Biológicas e da Saúde, da Universidade Estadual de Montes Claros - Unimontes. 

 

Art. 2º DESIGNAR JOSÉ ROBERTO LOPES SALES – MASP 552324-6, para 
responder pela Chefia do Departamento de Educação Física e do Desporto do Centro 
de Ciências Biológicas e da Saúde, da Universidade Estadual de Montes Claros – 
Unimontes. 

 

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na 
data da sua publicação.  

 
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 11 de dezembro de 2017. 
 

 
 

Professor João dos Reis Canela 
REITOR 

 


